con la disponibilidad presupuestal en cada vigencia.

13. Que la celebración del presente contrato fue aprobada en sesión de Comité Interno de
Contratación N° 28 del 10/10/2025, y recomendada en Comité de Orientación y
Seguimiento N° 55 del 14/10/2025, su presupuesto equivale a  la suma de
QUINIENTOS VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M.L. ($529.560.658), TRIBUTOS
INCLUIDOS y se tiene estimado como plazo Veintiún (21) meses contados a partir de
la suscripción del acta de inicio sin superar el 31 de diciembre de 2027.

Que el valor del contrato esta soportado en:

Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 3700014535 creado e impreso el
08/10/2025, por valor de STENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA
MIL NOVECIENTOS ONCE PESOS M/L ($79.680.911).
Vigencia Futura 2026: 6000003417 Fecha de creación: 20/08/2025, por valor de
DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIUN
MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/L ($277.821.532)
Vigencia Futura 2027:6000003418 Fecha de creación: 20/08/2025, por valor de
CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS
QUINCE PESOS M/L ($172.058.215), expedidos por la Secretaría de Hacienda del
Departamento de Antioquia.

14. Que en el expediente contractual reposan los estudios y documentos previos que
permiten señalar que este corresponde a una contratación directa, documentos que
podrán ser consultados en el Centro de Administración Documental del Departamento

[...]

Departamental”, conforme a lo establecido en los estudios previos y en la respectiva
propuesta presentada por MITSUBISHI ELECTRIC DE COLOMBIA LTDA.

ARTÍCULO TERCERO. VALOR Y PLAZO: El valor del contrato de prestación de servicios
asciende a la suma de QUINIENTOS NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y
TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M.L. ($509.983.684)
TRIBUTOS INCLUIDOS, soportados en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°
N°3700014535 creado e impreso el 08/10/2025, Vigencia Futura 2026: 6000003417 Fecha
de creación: 20/08/2025, por valor de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/L
($277.821.532),Vigencia Futura 2027:6000003418 Fecha de creación: 20/08/2025, por
valor de CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES CINCUENTA  Y OCHO MIL
DOSCIENTOS QUINCE PESOS M/L ($172.058.215), expedidos por la Secretaría de
Hacienda del Departamento de Antioquia y un plazo de Veintiún (21) meses contados a
partir de la suscripción del acta de inicio sin superar el 31 de diciembre de 2027.

ARTÍCULO CUARTO. ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS: